
 
 

RAVNATELJICA 

 

KLASA: 007-02/24-01/4 

UR.BROJ: 2163-4-6-01-24-3 

 

Labin, 3. lipnja 2024. 

 

Na temelju članka 23. i 31. Statuta Gradske knjižnice Labin, Ravnateljica Gradske 

knjižnice Labin uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Labina, KLASA: 024-

02/24-02/163; URBROJ: 2163-4-01-24-2 od 7. svibnja 2024. donosi 

 

 

 

 

O D L U K U 

o visini naknada usluga Gradske knjižnice Labin 

 

 

 

 

Cijene knjižničnih usluga 

 

 

Članak 1. 

 

Utvrđuje se visina članarine za upis u Gradsku knjižnicu Labin u sljedećim iznosima: 

 

1. Godišnja članarina 

 

- zaposleni             12 € 

- nezaposleni, učenici, studenti, umirovljenici          8 € 

 

2. mjesečna članarina        3,50 € 

3. dvomjesečna članarina       5,50 € 

4. dnevna članarina         1,40 € 

 

Pravo na godišnju članarinu po cijeni iz stavka 1. točka 1. nezaposleni ostvaruju uz 

predočenje evidencijskog lista Zavoda za zapošljavanje, a redovni studenti, uključujući 



studente s apsolventskim pravima i umirovljenici to pravo ostvaruju uz predočenje 

dokaza o statusu.  

 

Godišnja članarina vrijedi 365 dana od dana upisa. 

 

 

Članak 2. 

 

Pravo na besplatno godišnje članstvo u Knjižnici ostvaruju sljedeće kategorije korisnika:  

 

- bebe i djeca predškolskog uzrasta,  

- učenici 1. razreda OŠ,  

- učenici od 2. razreda OŠ do 15 godina starosti, s prebivalištem na području grada 

Labina i općina Pićan, Raša i Sv. Nedelja, 

- djeca s teškoćama u razvoju, 

- osobe s invaliditetom uz predočenje iskaznice Udruge,  

- zaposlenici Knjižnice i njihova djeca,  

- umirovljenici Knjižnice,  

- počasni članovi i volonteri u knjižničnim stacionarima,  

- osobe kojima se odlukom ravnatelja upisnina daje kao nagrada te  

- pojedinci i skupine s kojima Knjižnica surađuje na realizaciji određenih programa. 

 

 

Članak 3. 

 

Utvrđuje se visina naknada za zakasnine, izradu iskaznice, te rezervaciju knjiga, 

međuknjižničnu posudbu u sljedećim iznosima:  

 

1. Zakasnina za prekoračenje roka posudbe knjiga i micro:bitova 

/po danu i po jedinici građe/        0,10 €  

2. Zakasnina za prekoračenje roka posudbe CD-a, DVD-a, 

/po danu i po jedinici građe/                  0,10 € 

3. Izrada iskaznice         0,70 € 

4. Rezervacija knjiga (po knjizi)      0,40 €  

5. Međuknjižnična posudba (plus stvarni troškovi)                      4 € 

 

U slučaju gubitka ili oštećenja knjižnične građe, članovi su dužni platiti stvarnu tržišnu 

cijenu te građe.  

 

Najviša zakasnina je 13,27 € po jedinici knjižne i neknjižne građe, a maksimalna 

zakasnina je 39,81 €. 

 

 

Članak 4. 

 

Utvrđuje se visina naknada za posebne usluge fotokopiranja, skeniranja, korištenja 

računala i ostale posebne usluge u sljedećim iznosima: 



1.Fotokopiranje (isključivo knjižnične građe) 

- A4 crno-bijelo/stranica    0,15 €    

- A4 u boji/stranica     0,60 € 

- A3 crno-bijelo/stranica    0,30 € 

- A3 u boji/stranica          1 € 

2. Skeniranje po stranici     0,60 € 

3. Printanje  

- po stranici        0,15 € 

- po stranici u boji       0,40 € 

4. Osobno korištenje računala po satu 

- za članove        0,60 € 

- za nečlanove                       3 € 

5. za oštećenje aparature i drugog inventara naplaćuje se popravak ili puna naknada 

vrijednosti oštećenoga. 

 

 

Cijena ostalih usluga Knjižnice 

 

 

Članak 5. 

 

Visina naknade za povremeni najam i korištenje Dvorane bez tehničke podrške/opreme 

utvrđuje se u iznosu od: 

  

- 40 € po satu za prva dva sata  

- 20 € za svaki naredni sat.  

 

Visina naknade za najam Dvorane uz korištenje tehničke podrške/opreme utvrđuje se u 

iznosu od: 

 

- 60 € po satu za prva dva sata  

- 30 € za svaki naredni sat. 

  

Korisnici iz članka 14. stavka 1. podstavak 2. i 3. Odluke o uvjetima, kriterijima i načinu 

davanja u najam polivalentne dvorane Knjižnice plaćaju: 

 

- naknadu za podmirenje osnovnih režijskih  

i troškova tekućeg održavanja Dvorane    10 € po danu 

- naknadu za korištenje tehničke podrške/opreme 15 € po satu /  

70 € po dan (trajanje više od 

8 sati). 

 

Naknada za korištenje prostora u atriju Knjižnice u svrhu postavljanja izložbi, utvrđuje se 

u visini 0,40 € po četvornom metru i danu korištenja. 

 

 

 



Članak 6. 

 

Na sve naknade korisnika usluga Knjižnice PDV nije obračunat sukladno članku 90. st. 2. 

Zakona o PDV-u. 

 

 

Članak 7. 

 

Ova se Odluka primjenjuje tijekom kalendarske godine, osim za vrijeme provođenja 

pojedinih manifestacija, kada će se radi ostvarivanja promotivnih/marketinških ciljeva, 

iznos pojedinih naknada umanjiti ili se usluga neće naplatiti u određenom vremenskom 

razdoblju, posebnom odlukom ravnatelja/ice. 

 

Članak 8. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknada usluga 

Gradske knjižnice Labin KLASA: 007-02/22-01/7; UR.BROJ: 2144-61-01-22-2 od 31. 

svibnja 2022. godine.                          

 

Članak 9. 

Ova Odluka nakon dobivene prethodne suglasnosti gradonačelnika Grada Labina stupa 

na snagu dan nakon objavljivanja na oglasnoj ploči Knjižnice i objavit će se na mrežnim 

stranicama Knjižnice. 

 

 

      

 

R A V N A T E LJ I C A 

       Silvia Fiamengo, prof. i dipl. bibl.  

 

       ___________________________ 

   

 

      

 

Utvrđuje se da je ova Odluka objavljena na oglasnoj ploči Knjižnice _____________ 

2024. godine te stupila na snagu ____________ 2024. godine. 

 

 

 

 

       R A V N A T E LJ I C A 

       Silvia Fiamengo, prof. i dipl. bibl. 

      

       ____________________________ 

 


